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Mänttä-Vilppulan kaupunki on saanut Kuntalaisaloitepalvelusta 21.11.2022 
viestin Nuorisotilojen aukiolo perjantai-iltaisin -aloitteesta. Aloitteen ovat 
koonneet Moona Räty ja Matti Kivilahti. Aloitteeseen on koottu asiaa 
tukevien nimilistaus, jossa on 91 nimeä (87 kunnan asukasta ja 4 muun 
kunnan asukasta).   
___________ 
 
Kuntalaisaloite  
"Nuorisotilojen aukiolo perjantai-iltaisin" 
Mänttä-Vilppula 
 
Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 7.11.2022.  
Aloitteen julkaisupäivämäärä 8.11.2022. 
 
Nuorisotyössä nuorille tulee tarjota mielekästä ja turvallista vapaa-aikaa. 
Yksi nuorisotyön toteutusympäristö on nuorisotilatyö.  Jotta tavoite 
voitaisiin saavuttaa, ehdotamme, että nuorisotilojen aukioloaikoja perjantai-
iltaisin laajennetaan paremmin vastaamaan nuorten tarpeita. 
 
Aloitteen tarkoituksena on tuoda nuorille paremmat mahdollisuudet 
kokoontua ja toteuttaa itseään luotettavien ja turvallisten aikuisten kanssa, 
joilla on aikaa ja ammattitaitoa kohdata heitä. Koulutetut nuorisotyön 
ammattilaiset osaavat myös puuttua nuorten kasvua ja kehitystä ja 
terveyttä vaarantavaan toimintaan. 
 
Nuorisotilatyöhön liittyy myös paljon tilaan liittyviä käytännön työtehtäviä ja 
jotta toimintaan saataisiin pysyvyyttä ja toiminta pysyisi laadukkaana sekä 
turvallisena ja toiminnassa toteutettaisiin aina nuorisotyön periaatteita on 
perusteltua paikalla olla aina palkatut nuoriso-ohjaajat työnsä puolesta. 
 
Perjantai-illat ovat henkilöstölle normaali-iltoja kuormittavampia, joten 
työntekijöiden ja viranhaltijoiden kiertävät vastuuvuorot olisi 
työssäjaksamisenkin vuoksi perusteltua. Samalla kaikki nuorisopalveluiden 
työntekijät tulisivat paremmin tutuiksi nuorille, mikä madaltaisi kynnystä 
ottaa yhteyttä mieltä painavissa aisoissa nuorisotilojen ulkopuolellakin ja 
lisäisi osallistumisprosenttia nuorisopaleluiden järjestämille toiminnoille ja 
ryhmille, joidenka puuttumista on toimintakertomuksessa perusteltu pienillä 
resursseilla. 
 
Vastuuvuorossa olevan kaupungin nuorisopalveluiden työntekijän tai 
viranhaltijan lisäksi tiloille voitaisiin palkata täysi-ikäisiä nuoria 
tuntitytöntekijöiksi, kuten lähikunnissa (vrt. Keuruu) ja täydentää 
yhteisökasvatuksen ja -osallisuuden nimissä esimerkiksi paikallisten 
järjestöjen mahdollisella vapaaehtoistyöllä päävastuun iltojen 
suunnittelusta ja toimintojen järjestämisestä ollen kuitenkin kaupungin 
nuorisopalveluiden työntekijöillä. 
 
Perjantai-iltaisin nuorisotilojen ikärajojen seuraaminen on ensiarvoisen 
tärkeää nuorten kasvun, kehityksen ja kokonaisvaltaisen 
turvallisuudentunteen kannoilta. Alkuillat (esimerkiksi klo 18-20.30 voisi 
varata ja suunnitella nuoremmille + 13 v ikäluokille ja (esimerkiksi klo 
20.30-22.30 vanhemmille + ikäluokille, jolloin osallistuminen olisi nuorille 



mielekkäämpää, avoimempaa ja osallisuus pääsisi paremmin syntymään 
oman ikäiseen yhteisöön. 
 
Nuorisotilatoiminta on kaupungin toimintasuunnitelmankin mukaan alle 18-
vuotiaille ja tässäkin ikärajassa tärkeä pysyä, eikä joustaa fiiliksen mukaan 
nuorempien turvallisuuden vuoksi. 
___________  
 
Aloitteen tekijät ovat ottaneet kantaa tärkeään nuorisotilojen aukioloon. Alle 
18-vuotiaiden nuorten palveleminen on kunnassa kokonaisuus, johon liittyy 
nuorisotilojen aukiolojen lisäksi myös kouluissa tehtävä nuorisotyö.  
 
Kaupungin nuorisotilat ovat tällä hetkellä olleet avoinna Mäntässä ja 
Vilppulassa neljänä iltana viikossa (ma-to) ja Kolhossa kahtena iltana 
viikossa (ke-to). Aukioloajat ovat Mäntässä ja Vilppulassa pääsääntöisesti 
klo 15-20 ja Kolhossa klo 17-20.  
 
Kaupunki on saanut aluehallintovirastolta tukea nuoriso-ohjauksen 
lisäämiseen 2021-2023, mutta sen tulee kohdentua ensisijaisesti suoraan 
kouluissa tehtävään nuorisotyöhön. Uusi koulunuoriso-ohjaaja aloittaa 
työnsä helmikuun 2023 aikana. Valtionhallinnon tuki on lähtenyt siitä, että 
tukea ja apua tarvitsevat nuoret saadaan kiinnittymään nuoriso-ohjaukseen 
mukaan jo koulupäivän aikana. Pelkkä nuorisotilan avoinna olo ei enää riitä 
tukea tarvitsevien nuorten saavuttamiseksi.  
 
Nuorisotiloissa järjestetään tällä hetkellä myös Mänttä-Vilppulan 4H-
yhdistyksen toimesta iltapäivisin kerhotoimintaa lapsille (ma: Kolho, ke: 
Mänttä ja to: Vilppula). Nuorille aikuisille (18-29-vuotiaat) on vielä erikseen 
työllisyyspalveluiden järjestämät starttiryhmät päivisin Mäntässä (ke-to) ja 
etsivän nuorisotyöntekijän henkilökohtaiset palvelut.  
 
Nuorisotilojen toimintaa (alle 18-vuotiaat) hoidetaan tällä hetkellä kolmen 
nuoriso-ohjaajan toimesta. Kaupungin talouden 
tasapainottamistoimenpiteiden johdosta palveluihin ei ole valitettavasti 
voitu tällä hetkellä saada lisäresursseja ohjaustyöhön, kuten osa-aikaisia 
avustavia tuntityöntekijöitä tai palkkatuettuja lisähenkilöitä.  
 
Nuorisopalvelut tekee nykyisten kaupungin resurssien ja talousarvion 
puitteissa esityksen kaupungin nuorisotilojen uusista aukioloajoista 
sivistys- ja kultuurilautakunnalle helmikuun 2023 loppuun mennessä. 
Esityksessä huomioidaan mahdollisuus perjantaiaukioloihin. Lautakunta 
tekee päätöksen uusista aukioloajoista maaliskuun 2023 kokouksessa.  
 
Valmistelu ja lisätiedot: 
kulttuuripäällikkö Antti Korkka  
antti.korkka(at)taidekaupunki.fi, 044 4288 210 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Juhani Tolonen 
 

Päätösesitys Sivistys- ja kulttuurilautakunta päättää merkitä kansalaisaloitteen tiedoksi 
ja pyytää nuorisopalveluita tekemään suunnitelman kaupungin 
nuorisotilojen uusista aukioloajoista helmikuun 2023 loppuun mennessä. 
 

 Asian käsittely kokouksessa: 
 Kokouksessa kuultiin kulttuuripäällikkö Antti Korkkaa. 
 
Päätös Päätösesitys hyväksyttiin yksimielisesti. 


